

Święto Folkloru i Muzyki – za nami 2. edycja Konkursu Heligonistów Województwa Małopolskiego w Powiecie Limanowskim

7 grudnia Heligoniści z Województwa Małopolskiego po raz drugi spotkali się w Mordarce, aby wziąć udział w Wojewódzkim Konkursie Heligonistów. Inicjatorem tego ważnego wydarzenia kulturalnego w naszym Powiecie było Stowarzyszenie pod Heligonkami kierowane przez Wojciecha Tokarczyka oraz zespół Spod Kicek z Mordarki. Parterami konkursu byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy Limanowa oraz Urząd Miasta Limanowa.

Organizowany po raz drugi Konkurs miał na celu przypomnienie o tym wyjątkowym, obecnie nieco już zapomnianym instrumencie jakim jest heligonka.

Występy heligonistów oceniało 3-osobowa komisja konkursowa w składzie:

Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta z MCK „Sokół” w Nowym Sączu

Przemysław Ficek – folklorysta, multiinstrumentalista

Michał Pastuch – muzyk, folklorysta



Rywalizacja toczyła się w Konkursie Indywidualnym – w

trzech kat. wiekowych : dorosłej, młodzieżowej oraz dziecięcej oraz w Konkursie Mistrz i Uczeń. Gruntownej ocenie poddane zostały 32 prezentacje konkursowe, uczestników reprezentujących 9 powiatów woj. małopolskiego. Nad poprawnością Konkursu nadzór sprawowało Małopolskie Centrum kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu wraz z inicjatorami wydarzenia – Stowarzyszeniem „Heligonki pod Kickami” i Zespołem Regionalnym „Spod Kicek” z Mordarki, pod kierownictwem Józefa Tokarczyka. MCK Sokół w Nowym Sączu było również fundatorem nagród finansowych, a Stowarzyszenie „Heligonki pod Kickami” ufundowało okolicznościowe statuetki. Oprawę artystyczną zapewnił Zespół Regionalny „Spod Kicek” z Mordarki. Nagrodę Główną w Konkursie Indywidualnym w kat. dorosłej zdobył Pan Piotr Obrzut z Grybowa.



Talent i wirtuozerię uczestników podziwiali podczas konkursu licznie zgromadzeni goście. Wśród nich byli obecni m.in.: Jan Duda (Poseł na Sejm RP), Witold Kozłowski (marszałek województwa małopolskiego), Andrzej Zarych (dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu), Antoni

Malczak (były dyrektor Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu), a także: Mieczysław Uryga (Starosta Powiatu Limanowskiego), Jan Skrzekut (Wójt Gminy Limanowa), Stanisław Młyński (przewodniczący Rady Gminy Limanowa) oraz Marek Ziaja (Sekretarz Gminy Limanowa).



Dziękujemy uczestnikom za dostarczenie po raz kolejny wspaniałych, muzycznych emocji i gratulujemy tegorocznym laureatom!

Inicjatorzy 2. Małopolskiego Konkursu Heligonistów składają podziękowania również partnerom wydarzenia, jak i licznym sponsorom, którymi byli: Bank Spółdzielczy w Limanowej, Przedsiębiorstwo Produkcji Lodów „Koral”, „Elektret”, „Elektrikal”, „Emiter”, Z.E.Heba, „Karpol”, „Midrew”, Zakłady Mięsne „Szubryt”, Dom Weselny „Walek”, „Wolimex”, „Eltok”, a także wszystkim osobom i instytucjom, którzy wsparli to przedsięwzięcie.

Więcej zdjęć z przebiegu konkursu można obejrzeć [TUTAJ](#)

źródło: fot. Gmina Limanowa/ facebook